
14 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.175 Quarta-feira, 08 DE ABRIL DE 2020

HOSPITAL OPHIR LOYOLA

.

.

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA Nº 151/2020-GAB/DG/HOL.
O DIRETOR GERAL DO HOSPITAL OPHIR LOYOLA, no uso das atribuições 
que lhe foram conferidas pelo Decreto de 04/01/2019, publicado no DOE 
n° 33.774 de 07/01/2019.
CONSIDERANDO a nova redação do Art. 116 da Lei Estadual nº 5.099/83, 
Combinando com o Art. 98 da Lei nº 5.810/94-RJU;
CONSIDERANDO os termos contidos no Processo nº 2019/611628 de 
06/12/2019.
Considerando o que foi apurado nos assentamentos funcionais da servidora 
SÔNIA FRANÇA DA SILVA, Assistente Social, matricula n° 5635659/2/1, 
lotada no Núcleo de Qualidade, referente ao 4º triênio de 13/06/2014 a 
12/06/2017 (30 dias).
RESOLVE:
CONCEDER licença prêmio de 30 (trinta) dias, a servidora SÔNIA FRAN-
ÇA DA SILVA, Assistente Social, matricula n° 5635659/2, pertencente ao 
Quadro de Pessoal Ativo da SESPA, para ser gozada no período de 02 a 
31/03/2020.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE E CUMPRA-SE.
Hospital Ophir Loyola.
Em, 27 de março de 2020.
JOSÉ ROBERTO LOBATO DE SOUZA
Diretor Geral do HOL

Protocolo: 540105
.

AVISO DE LICITAÇÃO
.

Pregão Eletrônico N°024/2020 – HOL
SRP Nº 020/2020

Objeto: Fornecimento de MEDICAMENTOS CONTROLADOS
Data da Abertura:15/04/2020
Horário: 09h (Horário de Brasília)
Local: www.comprasnet.gov.br
Ordenador Responsável: José Roberto Lobato de Souza
O Edital está disponível na íntegra no site: www.comprasnet.gov.br/www.
compraspara.pa.gov.br
Belém, 07 de abril de 2020
Maria do Socorro Siqueira de Oliveira
Pregoeira CPL-HOL

Protocolo: 540378
.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
.

HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 007/2020
Processo: 2019/281476
Objeto: Fornecimento de medicamento excepcional.
A autoridade competente do Hospital Ophir Loyola, homologa o aludido 
certame, efetuado sob o critério “Menor Preço”, em favor das empresas:
TCA FARMA COMERCIO LTDA: R$ 3.630,00
A J COMERCIO ATACADISTA DE MED E PROD HOSPITALARES LTDA: R$ 
5.184,00
COMERCIAL MOSTAERT LTDA: R$ 8.688,00
COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES PRADO LTDA: R$ 39.360,00
Valor Total da Licitação: R$ 56.862,00
Belém, 06 de abril de 2020
Ordenador: JOSÉ ROBERTO LOBATO DE SOUZA

Protocolo: 540287
.

APOSTILAMENTO
.

NÚMERO: 1
PROCESSO: 2019/340947

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 009/2016-HOL
CONTRATADA: NÓRDICA DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA  
JUSTIFICATIVA: alteração da dotação orçamentária 
para 10.302.1507.8288.3390.39. Fonte: 0103
Valor: R$ 10.500,00
HOSPITAL OPHIR LOYOLA
Ordenador de Despesa: José Roberto Lobato de Souza

Protocolo: 540158
NÚMERO: 1

PROCESSO: 2018/537792
CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 160/2015-HOL
CONTRATADA: MEDICAL EQUIPAMENT SERVICE LTDA
JUSTIFICATIVA: alteração da dotação orçamentária 
para 10.302.1507.8288.3390.39. 
Fonte: 0103, referente  mês de março/2020
Valor: R$ 18.401,68
HOSPITAL OPHIR LOYOLA
Ordenador de Despesa: José Roberto Lobato de Souza

Protocolo: 540147

NÚMERO: 2
PROCESSO: 2019/49567

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 105/2017-HOL
CONTRATADA: BIOMEDITECH COMÉRCIO E SERVIÇOS EM EQUIPAMENTOS 
MÉDICOS
JUSTIFICATIVA: alteração da dotação orçamentária para 
10.302.1507.8288.3390.39. Fonte: 0103, para atender o mês de mar-
ço/2020.
Valor: R$ 56.849,75
HOSPITAL OPHIR LOYOLA
Ordenador de Despesa: José Roberto Lobato de Souza

Protocolo: 540165
NÚMERO: 1

PROCESSO: 2019/93242
CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 188/2015-HOL
CONTRATADA: MEDICAL EQUIPAMENT SERVICE LTDA
JUSTIFICATIVA: alteração da dotação orçamentária para 
10.302.1507.8288.3390.39. Fonte: 0103, referente mês de março/2020
Valor: R$ 28.432,82
HOSPITAL OPHIR LOYOLA
Ordenador de Despesa: José Roberto Lobato de Souza

Protocolo: 540149
.

OUTRAS MATÉRIAS
.

INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO
Nota de Empenho Nº 2020NE00586
Valor: R$ 17.985,00
Data de emissão: 02/04/2020
Processo nº 2018/405395
Origem: Pregão Eletrônico nº 027/2019
Objeto: FORNECIMENTO DE MEDICAMENTO QUIMIOTERÁPICO
Orçamento: 10.302.1507.8288.3390.30 Fonte: 0103
Contratado: UNIQUE DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI
CNPJ: 23.864.942/0001-13
Ordenador de Despesa: José Roberto Lobato de Souza

Protocolo: 540134
INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO

Nota de Empenho Nº 2020NE00540
Valor: R$ 2.550,00
Data de emissão: 31/03/2020
Processo nº 2018/208073
Origem: Pregão Eletrônico nº 158/2018
Objeto: FORNECIMENTO DE MEDICAMENTO GERAL
Orçamento: 10.302.1507.8288.3390.30 Fonte: 0103
Contratado: FORMULAS MAGISTRAIS MANIPULAÇÕES ESPECIAIS LTDA
CNPJ: 07.316.691/0001-86
Ordenador de Despesa: José Roberto Lobato de Souza

Protocolo: 540059
INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO

Nota de Empenho Nº 2020NE00546
Valor: R$ 33.141,50
Data de emissão: 31/03/2020
Processo nº 2018/208017
Origem: Pregão Eletrônico nº 018/2019
Objeto: FORNECIMENTO DE MEDICAMENTO GERAL
Orçamento: 10.302.1507.8288.3390.30 Fonte: 0103
Contratado: F. CARDOSO E CIA LTDA
CNPJ: 04.949.905/0001-63
Ordenador de Despesa: José Roberto Lobato de Souza

Protocolo: 540076
INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO

Nota de Empenho Nº 2020NE00532
Valor: R$ 4.610,00
Data de emissão: 01/04/2020
Processo nº 2018/208073
Origem: Pregão Eletrônico nº 158/2018
Objeto: FORNECIMENTO DE MEDICAMENTO GERAL
Orçamento: 10.302.1507.8288.3390.30 Fonte: 0103
Contratado: GUILBER FARMACÊUTICA COMÉRCIO LTDA
CNPJ: 01.399.246/0001-40
Ordenador de Despesa: José Roberto Lobato de Souza

Protocolo: 540041
INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO

Nota de Empenho Nº 2020NE00587
Valor: R$ 139.767,55
Data de emissão: 02/04/2020
Processo nº 2018/405395
Origem: Pregão Eletrônico nº 027/2019
Objeto: FORNECIMENTO DE MEDICAMENTO QUIMIOTERÁPICO
Orçamento: 10.302.1507.8288.3390.30 Fonte: 0103
Contratado: PRODUTOS ROCHE QUÍMICOS E FARMACÊUTICOS S. A.
CNPJ: 33.009.945/0002-04
Ordenador de Despesa: José Roberto Lobato de Souza

Protocolo: 540135


